
 
 
 

                         
Απόφαση ΔΣ θέμα  63/01ης/09.01.2024  Σελίδα 1 από 4 
 

     

      

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  

     Συνεδρίαση 01η/09.01.2024      Αρ. Θέματος: 63  

 

Θέμα:   Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

53696/388/16.10.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  Σύναψη 

μίας (1) σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις 

ανάγκες υλοποίησης του Έργου «Καινοτόμες λύσεις για τη βιώσιμη και 

περιβαλλοντικά φιλική φυτοπροστασία των οπωροκηπευτικών της Ελλάδας, 

στην Ευρώπη του μέλλοντος”, με ακρωνύμιο «ΙnnoPP» και κωδικό πράξης ΤΑΑ 

TAEDR-0535675),  με χρηματοδότηση από  ΓΓΕΚ / Ελλάδα 2.0 - ΕΘΝΙΚΟ 

ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ.  

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 

λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την 

ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Την υπ’ αριθμ. 3158/370782/01.12.2023 (ΦΕΚ 1309/Υ.Ο.Δ.Δ./04.12.2023) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

Ν.Π.Ι.Δ.» , όπως διορθώθηκε με το υπ΄ αριθμ.1403/Υ.Ο.Δ.Δ/29.12.2023 ΦΕΚ. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 6, του Νόμου 5035/2023 (ΦΕΚ Α΄ 76/ 28.03.2023) 

«Εισηγητής για τα θέματα που συζητούνται στο Δ.Σ. είναι ο Πρόεδρος. Εισηγητές μπορούν 

να είναι και οι Αντιπρόεδροι, έκαστος για ζητήματα της αρμοδιότητάς του, μέλη του Δ.Σ., 

καθώς και στελέχη του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ, εφόσον έχουν εξουσιοδοτηθεί από τον Πρόεδρο». 

ΑΔΑ: 90ΘΙΟΞ3Μ-ΒΕ7



 
 
 

                         
Απόφαση ΔΣ θέμα  63/01ης/09.01.2024  Σελίδα 2 από 4 
 

6. Την υπ’ αριθμ. 3201/374602/05.12.2023 (ΦΕΚ Β’ 6866/08.12.2023) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 

εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) – ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών». 

7. Το γεγονός ότι αναμένεται η  συγκρότηση της  Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας.  

8. Την παράγραφο Γ,  του άρθρου 13 Α του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 258/08.12.2014) όπως ισχύει.   

9. Τις διατάξεις της παρ.8, του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ΄»,  

του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις του 

Κεφαλαίου ΚΖ΄ πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται …………….. καθώς και στους 

ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς τη διαχείριση των ερευνητικών τους 

προγραμμάτων………..».   

10. Τις διατάξεις των άρθρων  232 «Αρμοδιότητες της Επιτροπής Ερευνών», 243 «Ομάδα Έργου 

Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 «Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 «Ενστάσεις 

Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

11. Την αριθμ. 28  απόφαση της 18ης  /21.12.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων για το έτος 2023.  

12. Την αριθμ. 25 απόφαση της 9ης /23.06.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία εγκρίθηκε η  υλοποίηση του ερευνητικού έργου / πράξης με τίτλο «Καινοτόμες 

λύσεις για τη βιώσιμη και περιβαλλοντικά φιλική φυτοπροστασία των οπωροκηπευτικών της 

Ελλάδας, στην Ευρώπη του μέλλοντος», με κωδικό TAEDR-0535675, συνολικού 

προϋπολογισμού 700.000 € για τον ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ και διάρκειας 28 μηνών, στο πλαίσιο της 

Δράσης «Εμβληματικές δράσεις σε διαθεματικές επιστημονικές περιοχές με ειδικό ενδιαφέρον 

για την σύνδεση με τον παραγωγικό ιστό», ID 16618, με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149305 

χρηματοδοτούμενο από το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0), 

Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.  

13. Τo από 28.07.2023 αίτημα της Επιστημονικά Υπεύθυνης, σχετικά με την αναγκαιότητα 

σύναψης  μίας (1) σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την ομαλή 

υλοποίηση του προαναφερθέντος Έργου του Ινστιτούτου Αγροτικής Οικονομίας και 

Κοινωνιολογίας, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 43916/321/21.08.2023 έγγραφό του.  

14. Την αριθμ. 41987/08.08.2023, ΑΑ 2006, ΑΔΑ 69ΑΓΟΞ3Μ-ΜΜ3 απόφαση δέσμευσης πίστωσης 

ύψους #3.000,00# ευρώ και την αριθμ.  42699/08.08.2023, ΑΔΑ 6730ΟΞ3Μ-ΖΧΧ απόφαση 

ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης μέχρι του ποσού των #34.000,00# ευρώ για τα έτη 2024 

και 2025.  

15. Την αριθμ. 44 απόφαση της 14ης /06.10.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 244, του ν. 

4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), του  Ινστιτούτου Αγροτικής Οικονομίας και 

Κοινωνιολογίας, για το προαναφερθέν Έργο και εγκρίθηκε η σύναψη μίας (1) σύμβασης 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, μετά από πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, για τις ανάγκες υλοποίησής του. 

16. Την αριθμ. 53696/388/16.10.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

17. Την πρόταση που υπεβλήθη. 

ΑΔΑ: 90ΘΙΟΞ3Μ-ΒΕ7



 
 
 

                         
Απόφαση ΔΣ θέμα  63/01ης/09.01.2024  Σελίδα 3 από 4 
 

18. Το από 07.11.2023 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

58629/432/07.11.2023 έγγραφο του Ινστιτούτου  Αγροτικής Οικονομίας και Κοινωνιολογίας. 

19. Την αριθ. πρωτ. 66562/20.12.2023 εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ. 

 

Αποφασίζουμε παμψηφεί 

1. Την αποδοχή του από 07.11.2023 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης, που αφορά στην 

αριθμ. 53696/388/16.10.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο 

προκύπτει ο κάτωθι πίνακας κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων :  

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΑΚΟΥΛΑΚΗΣ 

 Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) μόνο πρόταση, η οποία πληρούσε όλους τους όρους και τις  προϋποθέσεις της 

πρόσκλησης.  

2. Την έγκριση του ανωτέρω πίνακα κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων. 

3. Τη σύναψη, με τον Γεώργιο Διακουλάκη, σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, ο οποίος θα συμμετέχει στην Ενότητα Εργασίας 7 «Αξιολόγηση και αξιοποίηση 

καινοτομίας – περιβαλλοντικά φιλικής φυτοπροστασίας» και πιο συγκεκριμένα στην 7.1 

«Κοινωνικοοικονομική αξιολόγηση καινοτόμων προϊόντων και μεθοδολογιών καινοτόμου 

φυτοπροστασίας - Αποτίμηση και βελτίωση της αποδοχής των νέων τεχνολογιών», 

συμβάλλοντας στα κάτωθι παραδοτέα :  

Π7.1.1 Αναφορά δράσεων για την κοινωνικοοικονομική αξιολόγηση καινοτόμων προϊόντων και 

μεθοδολογιών  

Π7.1.2 Αποτίμηση και προτάσεις για τη βελτίωση της αποδοχής των νέων τεχνολογιών και  

Π7.4 Αναφορά διάχυσης επικοινωνίας των αποτελεσμάτων ΕΕ7,  

με αντικείμενο απασχόλησης την υποστήριξη των κάτωθι δράσεων:  

• Ανασκόπηση βιβλιογραφίας για την οργάνωση του θεωρητικού πλαισίου  

• Συνεργασία με τις ομάδες που θα προτείνουν τα καινοτόμα φυτο-προστατευτικά μέτρα 

ανά κλάδο 

• Δημιουργία ερωτηματολογίου & Δειγματοληψία  

• Πιλοτική εφαρμογή ερωτηματολογίου και έλεγχος ποιότητας 

• Συμπλήρωση ερωτηματολογίου και βάσης δεδομένων 

• Ανάλυση Αποτελεσμάτων, Συγγραφή παραδοτέων & Διάχυση αποτελεσμάτων 

• Διοργάνωση ημερίδων και δράσεων ενημέρωσης και  παρουσίαση των αποτελεσμάτων 

του Έργου σε συνέδρια. 

Η σύμβαση εργασίας θα έχει διάρκεια έως 14 Σεπτεμβρίου 2025, με έναρξη ισχύος της από 

την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να παραταθεί μετά από απόφαση του αρμόδιου 

οργάνου του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ μέχρι τη λήξη του Έργου, εφόσον αυτό παραταθεί και εφόσον 

υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. 

Η συνολική αμοιβή θα διαμορφωθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σχετική νομοθεσία και θα 

είναι ανάλογη των προσόντων του επιλεγέντος προσώπου και της διάρκειας απασχόλησης και 

δεν θα υπερβαίνει το ύψος του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Έργου.  

ΑΔΑ: 90ΘΙΟΞ3Μ-ΒΕ7



 
 
 

                         
Απόφαση ΔΣ θέμα  63/01ης/09.01.2024  Σελίδα 4 από 4 
 

Η αμοιβή θα καταβάλλεται μηνιαία σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(ΦΕΚ  176/Α/16.12.2015, όπως ισχύουν, τις σχετικές οδηγίες  με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ 

/06.05.2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους» και τις διατάξεις  του 

άρθρου 21 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού 

Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

17/Α/15.02.2017), όπως ισχύει.  

Ως τόπος απασχόλησης ορίζεται το Ινστιτούτο Αγροτικής Οικονομίας και Κοινωνιολογίας.  

Η απασχόληση αφορά σε πλήρες ωράριο για πέντε (5) ημέρες την εβδομάδα και θα 

ακολουθείται το ωράριο του Ινστιτούτου.  

 

Κατά  του πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων της παρούσης επιτρέπεται  άσκηση 

ένστασης εντός προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα 

της ανάρτησής της στην ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται ηλεκτρονικά  

στις εξής διευθύνσεις (σημειώνεται ότι η υποβολή της ένστασης  πρέπει να πραγματοποιηθεί και 

στις δύο ηλεκτρονικές διευθύνσεις): tzouramani@elgo.gr, agreri@elgo.gr και θα πρέπει να φέρει 

την ένδειξη «Ένσταση κατά  του πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων, της αριθμ. 63 

απόφασης της 01/09.01.2024 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ,  

που αφορά στην αριθμ. 53696/388/16.10.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος». 

Ενστάσεις  που θα παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών  δεν θα γίνουν 

αποδεκτές.  

 

Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας 

κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων καθίσταται αυτοδικαίως οριστικός και στη συνέχεια η 

Διεύθυνση  Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής Μέριμνας θα προβεί στις απαραίτητες ενέργειες 

για την υλοποίηση της παρούσας.. Σε περίπτωση ενστάσεων,  η αρμόδια Επιτροπή Ενστάσεων τις 

εξετάζει και εκφράζει αιτιολογημένα την άποψή της, με βάση την οποία το Διοικητικό Συμβούλιο  

αποφασίζει για την έγκριση του πρακτικού της και κυρώνει τον πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων 

προτάσεων. Η σχετική απόφαση αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ  και στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ και καλείται  ο/η επιλεχθείς/επιλεχθείσα να υπογράψει τη σχετική σύμβαση. Σε 

περίπτωση που κάποιος/α δεν αποδεχτεί, η σύμβαση υπογράφεται με τον/την αμέσως επόμενο/η, 

σύμφωνα με τον πίνακα κατάταξης.  

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Αικατερίνη Νίκου          Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

mailto:tzouramani@elgo.gr
mailto:agreri@elgo.gr
ΑΔΑ: 90ΘΙΟΞ3Μ-ΒΕ7


		2024-01-15T12:38:17+0200
	Athens




